

Handläggare
Johanna Norlen Markström
Telefon: 0850810071

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-05-23

Öppna förskolan sammanförs med parkleken vid Humlegården och Tessinparken

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget om att den öppna förskolan på Villagatan flyttas till parkleksverksamheterna vid Humlegården och Tessinparken.

Sammanfattning

Östermalms stadsdelsförvaltning har många barn i kö, framförallt till Villagatans förskola. Förskole- och parklekavdelningen föreslår att öppna förskolan vilken inryms i samma fastighet som Villagatans förskola, flyttar till Humlegårdens- samt Tessinparkens parklekar. Förändringen möjliggör öppnande av ytterligare en avdelning på Villagatans förskola.

Förslaget från förvaltningen är att flytta den öppna förskolan till de lokaler och den utemiljö som de båda parkleksverksamheterna vid Humlegården samt Tessinparken förfogar över. Med denna förändring skulle det vara möjligt att bereda plats för flera barn på Villagatans förskola.

Bakgrund

Villagatans förskola har i dagsläget 117 barn fördelat på sju avdelningar. Förskolan har en mycket lång kö med 330 barn (den 16 april 2019). I fastigheten på Villagatan ryms även en verksamhet med öppen förskola, dit föräldralediga kan gå med sina barn som inte är inskrivna i förskola. Förskolan är i behov av öppna förskolans lokaler för att kunna erbjuda fler barn plats i verksamheten.

Det finns två parkleksverksamheter i närområdet; i Humlegården och i Tessinparken. Parklekarna har trevliga utemiljöer där föräldrar och barn kan vistas. Det finns lokaler som kan anpassas för såväl de yngsta barnen under tiden för öppna förskolan, som för de äldre barnen under eftermiddagarna.

Vid årsskiftet 2019/2020 startar en ny parklek vid Jackproppen, som även kommer att inrymma en öppen förskola. I syfte att skapa likvärdiga förutsättningar för verksamheterna bör även nuvarande parkleksverksamhet samordnas med befintlig öppen förskola. Förvaltningen planerar för att flytta öppna förskolan från Villagatans förskola under hösten 2019. En nystart skulle bli aktuell i Humlegårdens- och Tessinparkens parklekar tidigast under september månad. Villagatans förskola får i samband med öppna förskolans flytt möjlighet att öppna en ny avdelning för 10-15 barn under hösten 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskole- och parklekavdelningen, i samråd med ekonomiavdelningen. Ärendet har samverkats i förvaltningsgruppen den 13 maj 2019.

Ärendet

Ärendet gäller en flytt av öppna förskolan på Villagatans förskola till parkleksverksamheterna vid Humlegården och Tessinparken.

Ekonomi

De investeringskostnader som eventuellt uppkommer kan hanteras inom befintlig budgetram.

Jämställdhetsanalys

Flytt av öppna förskolan och en omorganisation vid Villagatans förskola påverkar såväl flickor som pojkar. I och med detta har en jämställdhetsanalys utförts. Alla som verkar inom dessa verksamheter ska arbeta för människors lika värde, jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och pojkar, samt solidaritet människor emellan. Förskolan ska ha samma värden och rättigheter som står i FN:s konvention om barns rättigheter (barnkonventionen). Detta gäller även i öppna-förskoleverksamheten.

Enligt Lpfö 18 ska förskolans miljö inspirera och utmana barnen att bredda sina förmågor och intressen utan att begränsas av könsstereotypa uppfattningar. I den öppna förskoleverksamheten kommer samtliga barn, oavsett könstillhörighet att få samma möjligheter att ta del av alla aktiviteter.

Förvaltningens förslag

Förskole- och parklekavdelningen ser positivt på att flytta öppna förskolan från Villagatans förskola till parkleken i Humlegården och i Tessinparken. Syftet med flytten är att det ska bli möjligt att erbjuda fler förskoleplatser, på den förskola i stadsdelen där det finns störst efterfrågan.

Förändringen syftar även till att skapa likvärdiga förutsättningar för parklek och öppen förskola inom stadsdelen. Förvaltningen ser också fördelar med att erbjuda öppen förskola vid parkleken vid Humlegården och Tessinparken. Det skulle innebära ett mer resurseffektivt nyttjande av befintliga lokaler.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Jens Vesterlund
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2019-05-02
Jens Vesterlund, Ansvarig	2019-05-02